
 
Servizio Polizia locale 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE  
NUMERO 34 DEL 30/05/2018 

 
OGGETTO: ORDINANZA MODIFICA TEMPORANEA ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 

OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE ' FESTA DELLA ASSOCIAZIONI ' DEL 2 
E 3 GIUGNO 2018 

 
IL COMANDANTE 

 
Vista la richiesta dell’ Associazione “Famiglia Rivaltese” intesa ad ottenere l’autorizzazione 
all’occupazione del suolo pubblico, e contestuale limitazione della circolazione in alcune strade 
interessate dalla manifestazione denominata “ Festa delle Associazioni-festa dello Sport” per i 
giorni 2 e 3 Giugno 2018. 
Vista la richiesta del sig. Cavaliere Roberto, referente per il Moto Club The Ogres, di poter 
occupare parte dell’area adibita a parcheggio in Via Giaveno 46, nei giorni 01-02 giugno 2018.  
Vista la comunicazione della Parrocchia Santi Pietro e Andrea di Rivalta di Torino con la quale si 
porta a conoscenza dello svolgimento ed il percorso della processione del Corpus Domini nonché 
della funzione religiosa per i giorni 2 e 3 Giugno 2018. 
Visti gli ulteriori atti relativi al procedimento di cui trattasi. 
Considerato che esistono percorsi alternativi anche per il transito dei mezzi di traporto pubblico. 
Ravvisata quindi la necessità di meglio disciplinare la circolazione stradale al fine di tutelare 
maggiormente l’incolumità della popolazione nonché per motivi di ordine tecnico. 
Visto il D.lvo 30.04.1992 n° 285 . 
Visto il D.P.R. 16.12.1992 n° 495. 
Visto il provvedimento sindacale n° 24/2017 con il quale è stata attribuita la posizione 
organizzativa al Comandante della Polizia Municipale. 
Visto lo Statuto Comunale. 

ORDINA 
 

Per consentire lo svolgimento in sicurezza delle manifestazione succitate in premessa la viabilità è 
così modificata: 

1. dalle ore 7,00 del giorno sabato 2 Giugno 2018 alle ore 24 del giorno domenica 3 Giugno 
2018 è istituito il divieto di transito e di sosta con rimozione coattiva in piazza Gerbidi; 
 
• il giorno Domenica 3 Giugno 2018 dalle ore 7,00 alle ore 19,00 e comunque sino al termine della 

manifestazione, è vietato il transito e la sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli eccetto quelli 
dell’organizzazione, delle forze di polizia e di pubblico soccorso  in: via Gerbidi, viale Vif -tratto 
da via Moriondo a via Novara-, nella bretella di congiunzione tra viale Vif e via Gerbidi, e nel 
parcheggio viale Vif  lato bretella: 

• dalle ore 18,00 del 1 giugno 2018 alle ore 24,00 del  2 giugno 2018 è istituito, all’interno del 
parcheggio posto fronte civico 46 il divieto di transito e sosta eccetto autorizzati e partecipanti alla 
manifestazione: 



• dalle ore 14,30 alle ore 18,00 e comunque sino al termine della processione, il divieto di transito 
eccetto autorizzati o forze di polizia e di soccorso in Piazza Camosso e Via Regina Margherita 
tratto da Via Balma a Piazza Camosso; 

•  il giorno Domenica 3 Giugno 2018 dalle ore 10,45 sino al termine della funzione religiosa il 
divieto di transito durante la processione nelle seguenti vie: Via regina Margherita, Via Bocca, 
Piazza Santa Croce, Via Griva tratto da Piazza Santa Croce a Via Balma, Via Balma tratto da Via 
Griva a Via Allende, Via Allende tratto da Via Balma a Piazza Martiri della Libertà, Piazza Martiri 
della Libertà, Via Al Castello, Via Orsini tratto da Via Al Castello a Piazza Bionda, Piazza Bionda, 
Piazza Camosso. 

• il giorno Domenica 3 Giugno 2018 dalle ore 10,00 es ino al termine della processione è istituito 
il divieto di sosta con rimozione coatta in via Orsini  tratto ingesso castello a via Bianca della valle. 

• il giorno Domenica 3 Giugno 2018  dalle ore 19,00, e comunque non prima del termine della 
manifestazione “Festa della Associazioni e fino al 18. Giugno 2018, è vietato il transito e la sosta 
con rimozione forzata a tutti i veicoli eccetto quelli dell’organizzazione, nel parcheggio viale Vif  
lato bretella: 
 

Sono sospese, durante il periodo di validità di cui sopra, le ordinanze in contrasto con la presente. 
Al Dirigente Settore Tecnico, Ufficio Manutenzione, e ai soggetti richiedenti in seguito e secondo i 
rispettivi accordi, la posa e la successiva rimozione della segnaletica verticale occorrente. 
All’Ufficio Pubblicazioni di rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per la durata di 15 giorni consecutivi. 
Al Personale del Corpo di Polizia Municipale, ed al restante personale a cui è demandato 
l’espletamento del servizio di Polizia Stradale di far osservare la presente ordinanza, ognuno per 
quanto di competenza, inoltre lo stesso provvederà alla pubblicazione della stessa sul sito del 
Comune. 
All’ufficio comunicazione di informare con tutti i mezzi a sua disposizione la cittadinanza. 

AVVERTE 
In caso di inadempienza, a tutto o in parte di quanto contenuto nella presente ordinanza, si 
procederà a termini di legge. 

INFORMA 
Ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92 chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso alla 
presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste 
dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 
A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della 
L. 1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.). 
La Presente ordinanza sarà trasmessa per gli adempimenti di competenza: 

• Al Dirigente Settore Tecnico, Ufficio Manutenzione; 
• Al Dirigente Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona, ufficio segreteria; 
• Al Presidente dell’Associazione “Famiglia Rivaltese”; 
• Al Presidente dell’Associazione MotoClub Ogres; 
• Alla Parrocchia Santi Pietro e Andrea di Rivalta di Torino; 
• Al gestore trasporti pubblici GTT Torino; 
• Alla Croce Bianca Orbassano; 
• Alla Croce Bianca Rivalta di Torino; 
• Alla Stazione Carabinieri di Orbassano. 
• Al referente PD. 
• Alla GTT. 

 
Il responsabile del procedimento è il comandante il Corpo di Polizia Municipale. 

IL COMANDANTE 
Giulio FACCHINI



 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FACCHINI GIULIO;1;5807698


